

بين الملل

نشریه «یالتیکو» بررسی می کند

متحدان اروپایی امریکا از گشت‌زنی در تنگه هرمز شانه خالی می‌کنند

یک کنفرانس بین‌المللی در لندن برگزار کنند که در آن نقش کشورها تعیین و مشخص شود کدام ناهواها مسوول می‌یابی شوند یا یک کشتیرانی غیرنظامی در تنگه‌ای که در مسوالات آب‌های سرزمینی ایران است، محافظت کنند. اما پنج مقام یادشده انتظار دارند که این تلاش چندان پیشرفت نکرده و انتظار پیشرفت چندان را ندارند. به گفته یک مقام انگلیسی، هگستاید گذشته‌تر را در جریان تمامی با استریتینگ در روز جمعه مطرح کرد و گفت وگوهایشان بر این متمرکز بود که انگلیس و آمریکا چگونه می‌توانند امتحان را برای حمایت از دفاع آمریکا گرد هم آورند، نه پشتیبانی از حملات نظامی به ایران. یکی از مقامات انگلیسی یادشده نیز گفت که هگستاید استریتینگ روز دوشنبه با کاترین ویرورین، وزیر نیروهای مسلح فرانسه تماس گرفتند تا درباره گوناگونی «همکاری از امتحان از کشتیرانی در سراسر منطقه» گفت وگو کنند. همچنین به گفته تنی از مقامات انگلیسی یادشده، استریتینگ تنی با وجود این تأخیر انتظار دارد با همانیاتی از سراسر اروپا ریزنی کند تا یک ماموریت چندملیتی را در آینده در تنگه راه‌ها بگذارد. یکی از این دو نفر گفت: «روز دفاع گفت وگوهای سازمان‌دهی با متحدان درباره تلاش‌های دیپلماتیک و نظامی برای تقویت امنیت دریایی داشته‌اند و این گفت وگوها در روزهای آینده ادامه خواهد یافت.» بلژیکی در ادامه نوشت: «وقام اروپایی می‌گویند متحدان در بنه همچنان از خودداری دولت ترامپ از اطلاع‌رسانی پیش از حملات هوایی آمریکا و اسراییل به ایران در مورد فوریه بی‌نوازی هستند. این همچنین نسبت به هر دو به یک ماموریت پرخطر جدید، درحالی که کاخ سفید با آنها رفتاری به عنوان یک شریک ندارد، بسیار محتاط هستند. استریتینگ روز گذشته هشدار داد که انگلیس «به اقدام نظامی تهاجمی آمریکا در ایران نینویسته و نخواهد پیوست». این حوزه‌های امنیتی که با ایالات‌متحده توافق نداریم. اما در تاریخ آزادی در ریانوردی، کشتیرانی تجاری را از در تنگه هرگز کاملاً هم‌نظر هستیم.» امریکادکتم کوتاهی پس از اعضای یادداشت تفاهم پایان جنگ می‌توان و استنگتن و کشتیرانی پنج این تفاهم‌نامه که موضوع امکان بازگشایی تنگه هرمز تا تیبات ایران را فراهم کرد، تلاش کرد در برای تضعیف حق حاکمیت ایران بر این آبراه به عنوان یک کشور ساحلی، کشتی‌ها از مسیر غیرقابل‌بازگشت، عبور دهد. بی‌ایستخوابی



و فرما باشد

نارند و ناچار ند قبول کنند. بیات در صورت تصویب این پیشنهاد در شورای عالی کار توضیح داد: لازم است برای کارگران امتیازی در نظر گرفته شود؛ زیرا اگر کار باید ساعت کار خود را بر کند و طبق قانون ۷.۵ ساعت در روز سر کار حاضر شود تا هفته‌ای ۴۴ ساعت برای او محاسبه شود؛ بنابراین این کار بنا باشد که در صورت قطعی برق، روز خاموشی را روز جمعه جایگزین شود، حق و حقوق کارگر نباید نادیده گرفته شود و شایسته است کار فرما با کارگر توافق و رضایت او را جلب کند و ی گفت: اگر در طول هفته کارخانه با شهرک صنعتی در روز بابت قطع برق تعطیل شود و روز جمعه به عنوان تعطیل رسمی با آن جایگزین شود نه تنها بازدهی و بهره‌وری کارخانه پایین می‌آید بلکه به ضرر کار فرما و تولید تمام می‌شود. ما نمی‌توانیم دو روز را تعطیل کنیم و تنها یک روز را به عنوان روز کار جایگزین کنیم، البته راه‌های دیگری هم برای جبران خاموشی وجود دارد؛ مثلاً کارگر و کار فرما می‌توانند توافق کنند به جای ۴۴ ساعت در روز ۹ ساعت سر کار بمانند تا کسر دو ساعت قطعی برق جبران شود. در مقابل روز جمعه به عنوان تعطیل رسمی کارگر باقی بماند و در نهایت اگر کاهش ساعتی صورت گرفت در حق و دستمزد کارگر مشکل پیش نیامد.



گزارش

یک فعال حوزه کار با فشارها به پیشنهاد جایگزینی روز قطع برق کار خنده‌ناپذیری هفتگی، تاکید کرد که کارگران باید از امکان کار فوری جمع‌کردن تعطیل رسمی است، کارگران را به حرکت گرفتن باید با افزایش ساعت کاری ۴۰ درصد اضافه بر مزد به آنها پرداخت کند. اگر محیط کار شیفتی باشد و کارگر به هر دلیلی قادر به حضور در محل کار نباشد می‌تواند جایگزین معرفی کند. فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا درباره پیشنهاد جایگزینی روز قطع برق کار خنده‌ناپذیری هفتگی و اینکه آیا این پیشنهاد منافع کارگران را تامین می‌کند یا خیر؟ با بیان اینکه باید اصلاح زیرساخت و به‌روزرسانی شبکه برق جلوی ضرر و زیان کارخانه‌ها را گرفت و معضل قطعی برق را جبران کرد، خاطر نشان کرد: «ما مخالف قطعی برق بخش‌های صنعتی به ویژه شهرک‌های صنعتی هستیم که در حال تولیدند و اگر قرار بر تعطیلی بابت قطع برق است باید در چارچوب یک برنامه‌ریزی دقیق انجام شود تا همه کارگر هم کار فرما از آن مطلع شوند. این فعال کارگری با بیان اینکه بعضی از تولیدات نیاز به کوره‌های حرارتی دارند، درصدد، خاموش شدن دکل مشکا، می‌شوند، ادامه

در گفت و گو با ایسنا بررسی شد

افزایش ساعات کار به حای جمعه کاری؟

جایگزین روز قطع برق یا توافق کارگر و کارفرما باشد



رویداد

واکاوی آمارهای جدید ولادت و «سن مادری» در ایران

تفاوت‌های استانی و چالش سالخوردگی جمعیت



۲۴.۷ سال بوده، به معنای آن نیست که زنان مردان پس از عبور از سن جوانی برای نخستین بار صاحب فرزند می‌شوند؛ این برداشت از نظر آماری صحیح نیست، چرا که وقتی از میانگین صحبت می‌کنیم، به این معناست که حدود نیمی از مردان پیش از ۳۰ سالگی و نیمی دیگر پس از ۳۰ سالگی فرزنددار می‌شوند.

بنابراین نمی‌توان نتیجه گرفت که زنان تهرانی به‌طور کلی تجربه مادری را پس از سن جوانی پشت سر می‌گذارند. ظاهری که بیان اینکه میانگین سن فرزندزایی باعث تأثیر ساختار سنی جمعیت قرار دارد، می‌افزاید: هرچه نسل متولد دهه ۷۰ و ۸۰ جمعیت کمتری دارد و نسل‌های بعدی باروری می‌شوند، میانگین سن فرزندزایی نیز به سمت سنین بالاتر متمایل می‌شود. بنابراین بخشی از این تغییر، حاصل ساختار جمعیتی کشور است و الزاما به معنای تغییر رفتار همه خانوادها نیست.

وی با اشاره به تفاوت‌های استانی در سن فرزندزایی اظهار می‌کند: استان‌های توسعه‌یافته‌تر مانند تهران، گیلان، مازندران و مرکز و به دلیل سالخورده‌تر بودن ساختار

و در ک مطلب وارد کرده و کود کان بیش از هر چیز از دوری از مدرسه، دوستان و ارتباطات اجتماعی آسیب دیده‌اند. وی با اشاره به اقدامات وزارت آموزش و پرورش برای حفظ کیفیت آموزش در شرایط بحران گفت: بهره‌گیری از شبکه‌های مدرسه، تلویزیونی، تولید در سن نامه‌ها، پایش مستمر حضور دانش آموزان، تماس با خانوادها و ارایه آموزش‌های حمایتی و روانی از جمله اقداماتی بود که در این ایام اجرا شد.

ناربعین

کوت و همچنین گذرگاه‌های مرزی از جمله شلمچه و خا فتن فعال شده‌اند. این مرکز بر اساس سطح خدمات، به گونه‌ای ساماندهی شده‌اند که خدمات تخصصی و فوق تخصصی توسط مراکز درمانی اهلی احمر ارایه می‌شود و مو کبه‌های مردمی نیز با حمایت دارویی و پشتیبانی این جمعیت به‌رازان خدمت‌رسانی می‌کنند. وی با بیان اینکه روند انتقال دارو و تجهیزات پزشکی نسبت به سال‌های گذشته تسهیل شده است، گفت: تمامی داروهای مورد نیاز عملیات اربعین به‌طور کامل تامین و از طریق ناوگان یخچال‌دار به عراق منتقل شده است. همچنین با هماهنگی وزارت امور خارجه، مسؤولان عراقی و سایر دستگاه‌های مرتبط، مجوزهای لازم برای ورود و تردد از تجهیزات و ناوگان امدادی بدون مشکل صادر شد.

سندسازی بین‌المللی است

۱۸۰ موکب درمانی در خدمت زائران اربعین

فرمانده قرارگاه مکزیک از اربعین حسینی جمعیت
 اعلام حذر گرفت: «موجود ۱۸۰ مرکز
 درمانی در شهرهای مختلف عراق و کشورهای همسایه
 برای خدمت به زائران اربعین فعال شده‌اند. به گزارش
 خبرگزاری مهر به نقل از اعلام حذر، سیدعلی مرعشی
 در دیدار با سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در نجف
 اشرف، با تشریح آخرین اقدامات انجام‌شده برای ارتقا
 خدمات درمانی به زائران اربعین، از آمادگی کامل این
 جمعیت برای خدمت‌رسانی در همه‌گاه‌های تردد زائران
 خبر داد و اشاره به آزاد زودهنگام عملیات ارتقا
 اظهار کرد: با وجود اینکه زمان رسمی آغاز مأموریت
 پنجم ماه صفر اعلام شده، به تیتیمه‌ها واردات جمعیت
 هلال ماه ربیع‌الثانی از ماه صفر در عراق مستقر شده
 تمامی پرسنل و پرسنل‌های لازم برای آمادگی مراکز

انصاری: خسارت‌های زیست‌محیطی جنگ در حال مستندسازی بین‌المللی است

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، با اشاره به خسارت‌های زیست‌محیطی ناشی از جنگ‌های اخیر علیه ایران، از مستندسازی خسارت‌ها و پیگیری آن در مجامع بین‌المللی خبر داد. به گزارش مهر، شبنم انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با شبکه خبر با اشاره به خسارت‌های زیست‌محیطی ناشی از جنگ‌های اخیر علیه ایران اعلام کرد که آثار این حملات در مناطق تحت مدیریت سازمان زیست‌بوم‌های ساحلی، آب‌وهوا و مناطق حفاظت‌شده در حال مستندسازی است و پرونده آن برای پیگیری در مجامع بین‌المللی در دست تهیه قرار دارد. وی بیان کرد که جنگ ۱۳ دی ماه حدود ۱۳۰ روزه تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست دچار آسیب‌

تعیین تکلیف ۲۱ هزار نیروی حق التدریس در دستور کار آموزش و پرورش

مهم‌ترین حامیان نظام تعلیم و تربیت کشور بوده است. تاکنون حدود ۴۰ هزار مجوز استخدام دریافت کرده‌ام که بخش عمده آن مربوط به دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه تربیت مدرس، رجا و بخشی نیز مربوط به جذب نیروهای خدمتگزار است. وی تصریح کرد: در عین حال، پیگیر اخذ مجوزهای جدید نیز هستیم تا بتوانیم بخشی از کمبود نیروی انسانی آموزش و پرورش را جبران کنیم. وزیر آموزش و پرورش درباره تعیین تکلیف برای پیروانده اظهار کرد:

بار دیگر موضوع از طریق نهادهای بین المللی پیگیری شد و خواستار ورود جدی در سطح محلی، زیست سازمان ملل برای بررسی آثار این حملات شدید، شد. با استفاده از مواضع نهادهای بین المللی اظهار کرد: بیانه صادر شده از سوی برنامه محیط زیست سازمان ملل صرفاً کشورها را متوجه راه صلح دعوت کرد و بدون اشاره به کشورهای متجاوز و محکوم کردن اقدامات آنان، موضعی خنثی اتخاذ کرد. انصاری با تأکید بر اینکه آثار جنگ تنها محدود به خسارت مالی و تروماتیک نیست، تصریح کرد: «آلودگی های نفتی، تخریب آب و هوا، آلودگی های مسموم، نابودی زیستگاه ها، اثرات رفتن گونه های وحشی، جانوری و آب و هوایی است و آثار آن جنگ ها از جمله پیامدهای است که آثار آن ممکن است ده ها بار محیط زیست را بپایان ببرد».